
Zaměření mezinárodní obchod – profil absolventa 

Absolvent obchodní akademie se uplatní především ve skupině povolání zaměřených na výkon 

ekonomických, obchodně podnikatelských a administrativních činností v podnicích zabývajících 

se zahraničním obchodem, v pobočkách zahraničních firem a v ostatních organizacích. Jedná 

se zejména o pozice jako ekonom, účetní, finanční referent, referent marketingu, asistent, 

sekretářka, obchodní zástupce, referent ve státní správě a o další ekonomicko-administrativní 

funkce.  

Na základě tohoto ŠVP je absolvent schopen používat dva cizí jazyky jako prostředek profesní 

komunikace, ovládat programové vybavení počítače při řešení ekonomických úloh včetně práce 

s internetem. Mezi jeho dovednosti patří i vedení účetnictví. Absolvent zvládne zajištění personální 

agendy malé i velké organizace. Při přípravě absolventa se klade důraz na přesnost, slušné chování, 

dodržování právních norem a obchodní etiky. Absolvent bude připraven rozvíjet také vlastní 

podnikatelské aktivity.  

Absolvent je připraven také tak, aby po složení maturitní zkoušky mohl nastoupit do některé z forem 

terciárního vzdělávání, zejména ke studiu na vysoké škole nebo na vyšší odborné škole. 


